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مهمانی رفتن و مهمانی دادن، یکی از رسم و رسوم 
قدیمی ما ایرانی هاست که معمولا لحظات خوشی 
برای مان رقم می زنـد اما این روز ها به هزار و یک دلیل، 
تبدیل به چالشی شده است که حتی اگر فرصتش 
را میان روزهــای شلوغ مان داشته باشیم، به دلیل 
دردسرها و هزینه هایش بیشتر از آن که باعث خوشی 
و حالِ خوب باشد، مایه عذاب میزبان است؛ به همین 
را  قیدش  می دهیم  ترجیح  وقت ها  خیلی  دلیل 
بزنیم. بعضی ها هم به دلیل کم تجربگی در برگزاری 
مهمانی و ترس از این که مبادا نتوانند خوب و آبرومند 
برگزارش کنند، از آن چشم پوشی می کنند. اما مهم 
است بدانیم برگزاری یک مهمانی هم مثل بسیاری 
کارهای دیگرِ زندگی، با توجه و رعایتِ یک سری 
بایدها و نبایدها می تواند ساده و راحت و لذت بخش 
شود. اگر شما هم جزو افرادی هستید که به دلیل 
سختی هایی که مهمانی دادن دارد بی خیال آن 
شده اید، در پرونده امروز زندگی سلام می توانید با 
نکات برگزاری یک مهمانی کم خرج اما به یادماندنی 

و درجه یک آشنا شوید.

خونه رو تمیز و خوشبـو کنیم
معمولا یکی از دغدغه های ما به عنوانِ میزبان برای برگزاری یک 
مهمانی، کوچک بودن خانه های مان است و نمی دانیم این فضای 
کوچک را چطور زیبا و به اندازه کنیم. در وهله اول تمیزی خانه از 
همه چیز مهم تر است، پس خانه را با دقت جارو و گردگیری کنید و 
از شستن سرویس  بهداشتی غافل نشوید. بعد از آن مبلمان و میز و 
صندلی ها را طوری بچینید که هنگام مهمانی مجبور به جابه جایی  
نشوید و تا جایی که ممکن است همه مهمان ها روی آن ها بنشینند. 
در صورتی که مبل و صندلی بــه انــدازه همه نیست، می شود به 
سبک قدیم، اطراف اتاق مثلا جلوی شومینه و بخاری را با قالیچه و 
کوسن، آماده نشستن و لمیدن کرد. وسایل اضافی را تا حد امکان 
جمع کنید تا فضای بیشتری برای پذیرایی در اختیار داشته باشید. 
اگر خانه کوچکی دارید استفاده از رنگ ها می تواند در دلباز نشان 
دادن آن نقش موثری داشته باشد. مثلا می توانید از کوسن ها و 
رومیزی های رنگی استفاده کنید و از گل طبیعی در گلدان های 
کوچک و بــزرگ در گوشه و کنار خانه هم غافل نشوید. گل های 
رنگی و دسته ای مانند میخک مینیاتوری و لیسیانتوس، هم ارزان 
هستند و هم رنگ های متنوعی دارند که در زیباتر کردن خانه موثرند. 
روشن کردن شمع و عود هم می تواند چیدمان خانه شما را زیباتر و 
خوشبوتر و فضای دل انگیزتری برای مهمان های تان فراهم کند.

غذا، چی و چقدر بپزیم؟
ــره و بــرای اعضای  ــاره غذا در زندگی روزم تصمیم گیری درب
ــواده هــم سخت اســـت، چــه بــرســد بـــرای یــک مهمانی و  ــان خ
مهمان هایی که معمولا از سلیقه یا حداقل حس و حالِ آن روز 
و شب شان برای غذا خوردن، بی اطلاعیم و اصلا خیلی وقت ها 
هزینه ها هم اجازه نمی دهد هر غذایی را که دلمان می خواهد 
بپزیم. از آن جا که ذائقه ما ایرانی ها بیشتر با غذاهای به اصطلاح 
برنجی جور است، انتخاب برنج و یک رقم خورشت یا مرغ برای 
ناهار یا شامِ مهمانی، ریسک کمتری دارد و با استقبالِ بیشتری 
روبه رو می شود. مهم این است که از بین غذاهای برنجـی سعی 
کنید غذایی انتخاب کنید که در طبخ آن تجربه بیشتری دارید. 
اما چالش مهم تر این است که چقدر غذا بپزیم تا کم نیاید. یکی 
از دلایل مهم بالا رفتن هزینه های مهمانی هم همین است که 
میزبان، از ترس کم آمدن غذا آن قدر غذا می پزد که بعد از مهمانی 
یا سر از سطل زباله در می آورد یا تا یک هفته در یخچال می ماند. 
برای آن که زیــادی غذا نپزید، تعداد دقیق مهمان های تان را 
بشمارید و آن ها را برای وعده شام دعوت کنید چون معمولا وعده 
اصلی غذای ما ناهار است و در وعده شام سبک تر غذا می خوریم. 
در کنار غذای اصلی می توانید از مخلفات ساده و کم دردسری 
مانند سوپ، ماست و خیار یا سالاد استفاده کنید که هزینه کمی 
دارند و سفره تان را خوش آب و رنگ تر می کنند. در ضمن اگر 
کسی با غذای اصلی سیر نشود، وجود این مخلفات خیالتان را 

راحت می کند.

چه جوری پذیرایی کنیم؟

معمولا ما ایرانی ها، قبل از سرو وعده غذایی، از مهمان هایمان با چای و میوه پذیرایی می کنیم. برای پذیرایی با 
چای، تازه دم بودن آن خیلی مهم است، به همین دلیل به اندازه ای چای دم کنید که کهنه نشود. ضمن این که 
سعی کنید در انتخاب میوه، رنگ و تناسب   را در نظر بگیرید. مثلا با توجه به میوه های فصل پاییز، انتخاب نارنگی و 
پرتقال در کنار هم چندان هنرمندانه نیست. بهتر است به جای یکی از این دو، میوه دیگری انتخاب کنید تا چیدمان 
ظرف میوه تان، به لحاظ طعم متنوع و به لحاظ ظاهر، زیباتر شود. مثلا خیاردرختی ترکیب خوبی در کنار پرتقال 
یا نارنگی است و از بقیه میوه ها هم ارزان تر است. سعی کنید تا می توانید از میوه های فصل به ویژه میوه هایی که 
امسال محصول بهتری داشته اند انتخاب کنید و از خرید اضافی بپرهیزید. با این کار هم میوه های بهتری برای 
پذیرایی دارید و هم هزینه کمتری می کنید. در نهایت بهتر است به جای آن که میوه ها را در بشقاب های جداگانه 
بگذارید، آن ها را در دیس بچینید و تعارف کنید. با این روش حجم میوه کمتری برای خریداری لازم دارید و میوه ها 
اسراف نمی شود. وقتی میوه ها را جداگانه در ظرف می گذارید، عملا بخش زیادی از میوه ها دست خورده و نصفه 
نیمه می شوند و دیگر نمی توانید از آن ها استفاده کنید. منتها اگر به هر دلیل بعد از مهمانی میوه دست خورده در 

پیش دستی ها مانده بود می توانید آن ها را تمیز بشویید و پوست بکنید و سالاد میوه درست کنید.

خلاقیت به خرج دهیــم
چه خوب اسـت در همه ابعاد برگـزاری یک مهمانـی، از جملـه پذیرایی، خلاقیت به خـرج دهیم. 
مثـلا در بیشـتر مهمانی هـای ایرانـی از چـای بـرای پذیرایـی اسـتفاده می شـود امـا می توانیـد 
به جـای آن، یـک دمنـوش مفیـد و خوش طعـم یـا یـک شـربت خانگـیِ خوش رنـگ و خنـک آمـاده 
کنید. بـد نیسـت در کنـار نوشـیدنی های گرم تان به جـز قند که یـک چاشـنیِ معمول اسـت، نُقل 
بهارنارنج، آب نبات یا یک خوراکی شـیرین مانند خرما داشته باشید. لازم نیست تنقلات زیادی 
برای پذیرایـی تهیه کنید چـون ممکن اسـت اشـتهای مهمان های تان بـرای غذای اصلـی از بین 
بـرود و نتواننـد از غذایـی کـه تـدارک دیده ایـد میـل کننـد، منتهـا اگـر دلتـان می خواهـد در کنـار 
میوه و نوشـیدنی، پذیرایی دیگری داشته باشـید می توانید چند خوراکی سـاده و ارزان و خانگی 
مانند پاپ کرن و لواشـک درسـت کنیـد کـه هـم هزینه های تـان را مدیریت کنیـد و هـم تنوعی که 

در پذیرایـی مـد نظرتان اسـت اتفـاق بیفتد.

مهمون ها رو سرگرم کنیم
معمولا کمی که از دورهمی می گذرد، مهمان ها گروه گروه می شوند و دیگر سخت می شود به 
آن گفت دورهمی؛ خیلی وقت ها هم تک تک با گوشی هایمان مشغول و سرگرم می شویم. برای 
دورهم جمع کردن دوباره مهمان ها بهتر است بخشی از زمان مهمانی را به یک بازی اختصاص 
دهید تا هم بچه ها از مهمانی بیشتر لذت ببرند و هم ساعتی را همه در کنار هم باشید. برای این 
منظور می توانید از بازی های گروهی مانند مشاعره، پانتومیم، مافیا، جالیز، فوتبال دستی و دیگر 
بازی های گروهی کمک بگیرید. سعی کنید برای این که به مهمان ها خوش بگذرد و دورهمی تان 
لذت بخش باشد نقاط مشترکی را با آن ها پیدا کنید. از محل سربازی تان گرفته، تا تیم مورد علاقه، 
رستورانی که می روید، تفریحاتی که انجام می دهید، تجربه های جالبتان در فیلم دیدن یا کتاب 
خواندن. خلاصه به محض آن که یکی دو نقطه مشترک پیدا کنید می فهمید روحیه مهمان تان 
چگونه است و بستر خوبی برای گفت وگو با او فراهم می شود. اگر به هر دری زدید و جواب نگرفتید 
آلبوم های قدیمی را امتحان کنید، با مدل لباس کودکی  و موی دوران نوجوانی تان شوخی کنید 
تا یخ دورهمی بشکند؛ به هر حال مهمان تان هم تجربه چنین روزهایی را داشته، برای همین گپ 
جالبی بین تان شکل می گیرد.   در کنار این شاید بد نباشد برای بچه ها هم در مهمانی کاری کنید 
و چند وسیله سرگرمی برای شان در نظر بگیرید که حوصله شان سر نرود و پدر و مادرهای شان هم با 
خیال راحت در کنار بقیه مهمان ها باشند. لازم نیست حتما وسایل عجیب و غریبی برای سرگرمی  
بچه ها فراهم کنید. یک دفتر و چند مدادرنگی هم آن ها را خوشحال و مشغول می کند. فقط کافی 

است بدانند به آن ها اهمیت داده اید و به فکر خوش گذشتن شان بوده اید. 

از ظروف زیبــا استفاده کنیم
پذیرایی و سرو کردن غذا در ظرف های زیبا و مناسب، به اندازه 
طعم خوب و ظاهر چشم نوازش اهمیت دارد. قبل از شروع مهمانی 
خوراکی های سفره یا میز غذا را مرور و برای هرکدام، یک ظرف 
مناسب انتخاب کنید. حتما به تعداد همه مهمان ها برای هر خوراکی 
ظرف آماده کنید. برای ظرف خوراکی هایی مثل مرغ یا مخلفاتی 
مانند سالاد که به صورت مشترک استفاده می شوند، چنگال مناسب 
بگذارید. لازم نیست همه ظرف ها مثل هم و یک دست باشند. 
گاهی اوقات رنگ های متنوع ظرف ها به زیباتر شدن پذیرایی کمک 
می کند. کافی است ظرف هایی که برای پذیرایی انتخاب می کنید 

با هم، همخوانی داشته باشند؛ به این معنا که 
همه سفالی یا ملامین یا چینی باشند.

فوت و فن های برگزاری یک مهمانی کم خرج و به یادماندنی

به خونه ما خوش آمدید


